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OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP SH.A. 

DEPARTAMENTIT TË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr. _______ Prot.                                                                                     Tiranë, më ___. ___.2026 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

[16.02.2026] 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)   - X   

 

[Operatorit Ekonomik: “ATOM” sh.p.k, me Numër NIPT L22203042N, me adresë, Njesia 

Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO -X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO -                              JO - X  

Nëse po, të jepen dhënat:    

Tipi i Kontratës: - sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur- sherbime (me mjete elektronike) mbi kufirin e lartë 

monetar. 

Numri i Procedurës: REF-73462-12-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit ështe “Dixhitalizimi i arkivës historike të 

OSHEE Group sh.a”, me fond limit 54,806,666 (pesëdhjetë e katër million e  tetëqind e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë, pa TVSH ose 565,600.2 (peseqind e gjashtedhjete 

e pese mijë e gjasjteqind pike dy) euro pa TVSH. Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 

29.12.2025, 1 euro = 96.9 All. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.12.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike – Nr. 85 datë 31 

Dhjetor 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim - X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k, Numër NIPT  L01606034A. 

Vlera 41,104,999.50 (dyzet e nje milion e njeqind e kater mije e nenteqind e netedhjete e nente 

pike pesedhjete) leke pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO - X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik “ATOM” sh.p.k, me Numër NIPT L22203042N. 

Vlera 51,325,000 (pesedhjete e nje milion e treqind e njezet e pese mije) leke pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO - X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Operatori Ekonomik “ENTECH.AL” sh.p.k, Numër NIPT  L92201032D 

 

Vlera 0  leke pa TVSH ( Pa oferte ekonomike).  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO -X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k, Numër NIPT  L01606034A.  

arsyet e mëposhtme: 

- Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin e ofertes ne 

permbushje me  Kriteret e vecanta per kualifikim dhe me konkretisht:  
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- Ne piken (f) te kriterit 2.3.3  eshte kerkuar qe oe duhet te disponoje :-Të paktën 2 (dy) 

specialist, të çertifikuar në Menaxhimin e Arkivave Digjitale nga institucione çertifikuese 

ndërkombëtare, ose ekuivalent.   

Rezulton qe Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k nuk ploteson kete kerkese per arsye 

se : 

Kjo pike nuk permbushet sepse certifikimet e vetedeklaruara jane per: 

 

"Active Directory Management & Security – One Identity (Sales/Accreditation)" -> 

trajnim/certifikim për menaxhim & siguri të Active Directory / identity security, jo arkiva 

digjitale. 

 

"IT Management – Software and Databases” (ID: 37383333) -> është kurs/certifikim i 

përgjithshëm për IT management dhe sisteme informative, jo "digital archiving/records 

management". 

 

"Databases – DML Statements and SQL Server Administration" (ID: 1429-37383333) -> 

SQL/administrim databazash, jo arkiva digjitale. 

 

"Technical Specialist ... One Identity / OneLogin / Quest"-> sërish Identity & Access 

Management / platform management, jo arkivim digjital. (certifikim/eksperiencë IAM në profile 

profesionale.) 

 

"Microsoft Certified: Azure Administrator Associate" -> administrim cloud (Azure), jo 

menaxhim arkivash digjitale. 

 

Pra, nuk ka përputhje me kërkesën "Menaxhimi i Arkivave Digjitale" (që nënkupton: digital 

preservation, records management, metadata, ingest, access, lifecycle, standarde arkivore, etj.). 

 

Disa Trajnime qe kane lidhje me Arkiven Dixhitale: 

DAS (Digital Archives Specialist) - Society of American Archivists (SAA) 

ICA Managing Digital Archives - International Council on Archives 

Graduate Certificate in Digital Archives Management - Universitete të ndryshme (McGill, SJSU, 

Liverpool, etj.) 

MARM Digital Pathway - Master në Menaxhimin e Arkivave dhe Dokumenteve (rruga digjitale) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO -X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2.Operatori Ekonomik “ENTECH.AL” sh.p.k, Numër NIPT  L92201032D. 

arsyet e mëposhtme: 

- nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e 

kerkuara ne kriteret e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

                            PO      JO -X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorit Ekonomik: “ATOM” 

sh.p.k, me Numër NIPT L22203042N, me adresë, Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, 

Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 51,325,000 (pesedhjete e 

nje milion e treqind e njezet e pese mije) leke pa TVSH /totali i pikëve të marra [100] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


